bona largietur. Et quemadmodum sol sensibilis exoriens somno oppressos ad laborem excitat : sic hic adveniens longo somno, id est morte, constrictos excitat. Tunc, inquit, tunc « Egredimini et salietis sicut vituli de vinculis relaxati. » Expediti enim estis a vinculis peccatorum.

VERS. 3. « Et conculcabitis iniquos, et erunt cinis sub pedibus vestris, in die quo ego facio, dicit Dominus omnipotens. » Sic erat dives Lazarus, sic erunt injuria affectis qui injuriam faciunt, sic sanctis martyribus tyranni et persecutores. Postea renovat memoriam eorum, quæ de Christo Domino Moses prædixit : jubetque studio intento legem legere, illique obtemperare, et nequam contradicere.

VERS. 4. « Mementote legis Mosis servi mei, sicut mandavi ei in Choreb, ad omniem Israelitam præcepta et judicia. » Deinde cum sciret eos neque legi 1693 obtemperaturos, neque eum in mundum venientem recepturos, sed in crucem acturos esse, inexplicabili misericordia utens, Eliam rursus illis se missurum pollicetur præconem salutis, et ait :

VERS. 5. « Et ecce ego mitto vobis Eliam Thebitam. » Tum indicans tempus, adjecit : « Antequam veniat dies Domini magnus et illustris. » Diem secundæ adventus dixit, et ea docet quæ magnus Elias facturus sit, cum venerit.

VERS. 6. « Qui convertet cor patris ad filium, et cor hominis ad proximum suum. » Et ut indicet quo fine Elias prior venerit, adjecit : « Ne forte veniens percutiam terram penitus. » Ne enim, inquit, vos omnes in infidelitate deprehensos perpetuo supplicio tradam, prius veniet Elias, et meum adventum vos docebit : et vobis, o Judæi, inducet in animum, ut sine dubitatione cum gentium fidelibus conjungamini, et in unam redigamini Ecclesiam meam. Patres autem vocat Judæos, quod priores vocati fuerint : filios vero gentes, quod post eos salvi facti sunt. Quoniam ergo nos hoc tempore Judæos adhortamur ad pietatem, illi contra nunquam monitis nostris obtemperant, D salutem nostram æmulantes, merito dixit Eliam patris cor ad filium conversurum esse. Illos enim adducet ut nostram communionem amplectantur. Hæc autem non modo Judæis timorem injicere, sed nos quoque perterrefacere possunt. Nam quo majoribus bonis potiti sumus, eo majores poenias de nobis sumet iudex. Quamobrem nobis danda est opera, ut probe comparati simus ad illum diem, 1694 ut cum fiducia ad tribunal maxime reformidandum astantes, bona promissa consequamur. Ego vero illud monitis velim lectores labo-

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>90</sup> τοῖς. C add. τε. <sup>91</sup> In A etiam hic vers. sequitur post tertium. <sup>92</sup> τοῦ. Des. in A. <sup>93</sup> κατ. δὲ, κ. τ. λ. Vid. supra, p. 1294, ad Rom. xii, 1.